
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ών εργαζομένων του Δήμου 

Βάρης - Βούλας - Βουλ¼αγμένης του έτους 2023.

2 Υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 

του Ε»ν¼κού Α»λητ¼κού Προπονητ¼κού Κέντρου 

Ολυμπ¼ακού Χωρ¼ού, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 2698/2022 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ών εργαζομένων του Δήμου 

Βάρης - Βούλας - Βουλ¼αγμένης του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ 

Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006).

3. Το άρ»ρο 176 κα¼ τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 

του ν. 3584/2007.

4. Τον ν. 4354/2015 κα¼ συγκεκρ¼μένα το άρ»ρο 20 

«Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» (Α΄ 176), κα»ώς 

κα¼ την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ), Εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Τον ν. 3731/2008 «Αναδ¼οργάνωση της δημοτ¼κής 

αστυνομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς λο¼πών »εμάτων αρμοδ¼ότη-

τας Υπουργείου Εσωτερ¼κών», που επ¼βάλλε¼ την 24ωρη 

λε¼τουργία της Δ¼εύ»υνσης Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ 

την »έτε¼ σε υπηρεσία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

ώρες.

6. Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά έτος κα¼ επ¼βάλλουν 

την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, όλων των υπηρεσ¼ών του 

Δήμου πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 300/30-11-2020 απόφαση του Δημοτ¼-
κού Συμβουλίου, που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 41448/ 
09.04.2021 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ 1634, με 
την οποία κα»¼ερώ»ηκε εφεξής το δ¼αφορετ¼κό ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας κα¼ εξαίρεσης εφαρμογής πεν»ήμερης ερ-
γασίας των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βου-
λ¼αγμένης, ως ακολού»ως:

9. Την εξαίρεση από την πεν»ήμερη εργασία κα¼ τη 
λε¼τουργία τους τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 
υπηρεσ¼ών: Ιδ¼αίτερου Γραφείου Δημάρχου, Δ¼εύ»υνσης 
Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλ-
λοντος κα¼ Πρασίνου, Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼-
κής, Πα¼δείας, Α»λητ¼σμού κα¼ Πολ¼τ¼σμού, Δ¼εύ»υνσης 
Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών. Αυτοτελούς Τμήματος Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας, Αυτοτελούς Γραφείου Δ¼ο¼κητ¼κής Βοή»ε¼ας, 
κα»ώς κα¼ του Τμήματος Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας Κο¼-
μητηρίου, της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου.

10. Τον κα»ορ¼σμό 24ωρης λε¼τουργίας των υπηρεσ¼-
ών: Ιδ¼αίτερου Γραφείου Δημάρχου, Δ¼εύ»υνσης Κα»α-
ρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Πρασίνου, Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής, Πα¼δεί-
ας, Α»λητ¼σμού κα¼ Πολ¼τ¼σμού, Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 
Υπηρεσ¼ών. Αυτοτελούς Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασί-
ας κα¼ Αυτοτελούς Γραφείου Δ¼ο¼κητ¼κής Βοή»ε¼ας.

11. Τον κα»ορ¼σμό 12ωρης λε¼τουργίας του Τμήματος 
Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας Κο¼μητηρίου, της Δ¼εύ»υν-
σης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου, από ώρα 8:00 έως τη 
δύση του ηλίου κα¼ όχ¼ αργότερα από τ¼ς 20:00.

12. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 43085/ 
19.10.2022 βεβαίωση του ΠροËστάμενου της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, η απα¼τούμενη δαπάνη 
γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία των υπαλλήλων του Δήμου 
έχε¼ προβλεφ»εί κα¼ »α αντ¼μετωπ¼στεί από τ¼ς π¼στώ-
σε¼ς των Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 15- 6012.001, 
15-6022,001, 15-6042,001, 20-6012.001, 20-6022.001, 
20-6042.001, 30-6012.001, 30-6022.001, 35-6012.001, 
35-6022.001, 35-6042,001, 40-6012.001, 45-6012,001, 
45-6042.001 κα¼ 50-6012.001, του προÌπολογ¼σμού του 
έτους 2023, συνολ¼κού ποσού 720.000,00 € ευρώ.

13. Το γεγονός ότ¼, ο¼ ανάγκες του Δήμου επ¼βάλουν 
την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
γ¼α το έτος 2023, αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία έτους 2023, 
στ¼ς παρακάτω κατηγορίες εργαζομένων:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Νοεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5641

57455

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.03 14:02:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£57456 Τεύχος B’ 5641/03.11.2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠ/ΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠ/ΛΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ 4

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 3

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 5 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡ. - ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 ΠΕ ΙΔΑΧ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 2 ΠΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. 

ΠΟΛΙΤΩΝ
4 ΠΕ ΙΔΑΧ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΙΔΑΧ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΙΔΑΧ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΠΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΙΔΑΧ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
1 ΤΕ ΙΔΑΧ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 ΔΕ ΙΔΑΧ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝ. ΤΟΠ. 

ΑΥΤ/ΣΗΣ
3 ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΑΜΕΑ) 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΙΔΑΧ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 ΔΕ ΙΔΑΧ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΙΔΑΧ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΙΔΑΧ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ (ΟΔΗΓΩΝ ΤΡΑΚΤΟΡΑ) 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΥΕ ΙΔΑΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΤΕ
ΠΟΛ/ΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔ.
2 ΥΕ ΙΔΑΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΥΕ ΙΔΑΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 27

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΥΕ ΙΔΑΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 3

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΥΕ ΙΔΑΧ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 2

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6 ΠΕ ΙΔΟΧ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 ΠΕ ΙΔΟΧ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 7 ΠΕ ΙΔΟΧ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 41 ΠΕ ΙΔΟΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. 

ΠΟΛΙΤΩΝ
3 ΠΕ ΙΔΟΧ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΚΔΑΠ) 1

ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 2 ΤΕ ΙΔΟΧ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 17

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 ΤΕ ΙΔΟΧ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3

ΔΕ
ΕΠΟΠΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1 ΤΕ ΙΔΟΧ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (ΚΔΑΠ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 ΤΕ ΙΔΟΧ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΧΟΡΟΥ (ΚΔΑΠ) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΤΕ ΙΔΟΧ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 14 ΔΕ ΙΔΟΧ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 3 ΔΕ ΙΔΟΧ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 14

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 27 ΔΕ ΙΔΟΧ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 22



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 57457Τεύχος B’ 5641/03.11.2022

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΡΥΜ/ΚΟΥ ΜΕΤΑ 

ΡΥΜ/ΝΟΥ
5 ΔΕ ΙΔΟΧ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4

ΔΕ ΠΛΥΝΤΩΝ-ΛΙΠΑΝΤΩΝ 1 ΔΕ ΙΔΟΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ (ΚΔΑΠ) 1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΥΕ ΙΔΟΧ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ

(ΒΟΗΘΕΙΑ στο ΣΠΙΤΙ)
1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 12 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ -

ΠΡΟΓΡΑΜ/ΣΤΩΝ Η/Υ
3 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 35

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 26

ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
6 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 10

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 5

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ
77 ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ
4 ΥΕ ΙΔΟΧ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 6 ΥΕ ΙΔΟΧ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 40

2. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση των πα-
ραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, γ¼α το έτος 2023, κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, ορίζοντα¼ ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν 
είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο.

- Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπαλλήλους που 
ανήκουν στ¼ς υπηρεσίες που λε¼τουργούν, είτε όλες τ¼ς 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράωρη 
βάση, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ 
μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο.

- Γ¼α το προσωπ¼κό της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, που 
λε¼τουργεί σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, ο¼ ως άνω ώρες 
ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180) αντίστο¼χα ανά 
υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωσή της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας, γ¼α υπαλλήλους που ανήκουν στ¼ς υπη-
ρεσίες που λε¼τουργούν, είτε όλες τ¼ς ήμερες του μήνα 
είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση. Η ωρ¼αία 
αποζημίωση των υπαλλήλων, ορίζετα¼ ως εξής:

- Γ¼α εργασία νυκτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών ίση με το 
σαράντα το¼ς εκατό (40%) του ωρομ¼σ»ίου.

- Γ¼α εργασία ημερήσ¼α η νυκτερ¼νή, που παρέχετα¼ 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ίση με το εξήντα το¼ς 
εκατό (60%) του ωρομ¼σ»ίου.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της Υπη-
ρεσίας, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

5. Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παραπάνω 
απασχόληση, βαρύνε¼ τους προαναφερόμενους Κ.Α. του 
προÌπολογ¼σμού του Δήμου γ¼α το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή, »α δημοσ¼ευ»εί:
- σε μία ημερήσ¼α εφημερίδα σύμφωνα με την παρ. 4 

του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων 
ν. 3463/2006 κα¼

- στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με την 
παρ. Α.1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

Η ¼σχύς της αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βούλα, 21 Οκτωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ   

I

 Αρ¼»μ. 569 (2)

¨περωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων 
�.Δ.Α.Χ. του Ε»ν¼κού Α»λητ¼κού Προπονητ¼-
κού �έντρου Ολυμπ¼ακού Χωρ¼ού, γ¼α το έτος 
2022. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 66, 67 κα¼ 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας - δημόσ¼ο 
λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143),

2. τ¼ς παρ. 21, 22, 23 του άρ»ρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α΄ 129),

3. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α΄ 145),

4. τον ν. 4412/2016,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£57458 Τεύχος B’ 5641/03.11.2022

5. Το π.δ. 77/2021 «Ίδρυση Ε»ν¼κού Α»λητ¼κού - Προ-

πονητ¼κού Κέντρου Ολυμπ¼ακού Χωρ¼ού» (Α΄ 189).

6. Τον Κανον¼σμό λε¼τουργίας των Ε»ν¼κών κα¼ Δημο-

τ¼κών Γυμναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (Β’ 847/2000).

7. Τον ν. 2725/1999 «Ερασ¼τεχν¼κός κα¼ επαγγελματ¼κός 

α»λητ¼σμός κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 121).

8. Το π.δ. 456/1988 «Οργάνωση κα¼ λε¼τουργία Γυμνα-

στηρίων» (Α΄ 209).

9. Το π.δ. 715/1979 «Περί τρόπου ενέργε¼ας υπό των 

Ν.Π.Δ.Δ. προμη»ε¼ών, μ¼σ»ώσεων κα¼ εκμ¼σ»ώσεων 

εν γένε¼, αγορών ή εκπο¼ήσεων ακ¼νήτων, εκπο¼ήσε-

ων κ¼νητών πραγμάτων ως κα¼ εκτελέσε¼ς εργασ¼ών» 

(Α΄ 212).

10. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων κα¼ ρυ»μί-

σεως »εμάτων αφορώντων ε¼ς τον εξωσχολ¼κόν α»λη-

τ¼σμόν» (Α΄ 223).

11. Την υπό στο¼χεία ΥΠΠΟΑ/601600/10-12-2021 από-

φαση του Υφυπουργού Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού «Ορ¼-

σμός μελών της Επ¼τροπής Δ¼οίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία <ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ=» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1078).

12. Το άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

13. Τα άρ»ρα 59-66 του ν. 4825/2021 (Α΄ 157).

14. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

15. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼-

ος του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 

Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου 

βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ο-

λογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

16. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

17. Την υπ’ αρ. 01/13-01-2022 απόφαση της Ε.Δ. του 

Ε»ν¼κού Α»λητ¼κού Προπονητ¼κού Κέντρου Ολυμπ¼ακού 

Χωρ¼ού περί έγκρ¼σης του προÌπολογ¼σμού ο¼κονομ¼-

κού έτους 2022, η οποία εγκρί»ηκε με την υπό στο¼χεία 

24141/17-02-2022 (ΑΔΑ: 6ΡΝΕ4653Π4- Τ5Φ) απόφαση 

του Υπουργείου Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού.

18. Τον αρ¼»μό των υπαλλήλων [τεσσάρων (4)] Ι.Δ.Α.Χ. 
του Ε»ν¼κού Α»λητ¼κού Προπονητ¼κού Κέντρου Ολυμπ¼-
ακού Χωρ¼ού.

19. Το γεγονός ότ¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση κρίνετα¼ 
απαραίτητη γ¼α την κάλυψη:

(α) των κυρίων σκοπών του φορέα που περ¼λαμβά-
νουν την προετο¼μασία κα¼ δ¼οργάνωση του ο¼κονομ¼κού 
έτους 2023,

(β) των έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών που δημ¼ουργούντα¼ ¼δίως κατά την περίοδο προ-
ετο¼μασίας κα¼ δ¼εξαγωγής αγώνων κα¼ προπονήσεων.

20. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ανωτέρω 
απασχόληση »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των 
ΚΑ 0261.0000 (Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία) κα¼ 
0263 (Αμο¼βή γ¼α εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυκτερ¼νές ώρες) του Π/Υ ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
κα»ώς κα¼ στον ΚΑ 0561.000 (Ε¼σφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. 
γ¼α μ¼σ»ωτούς με σχέση εργασίας: α. ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 
κα¼ β. δημοσίου δ¼καίου) κα¼ υπολογίζετα¼ στο ποσό των 
5.000,00€ γ¼α τον ΚΑ 0261.0000, 5.000,00€ γ¼α τον ΚΑ 
0263 το πόσο 7.030,58 € γ¼α τον ΚΑ 0561.0000 αντίστο¼-
χα, αποφασίζουμε την έγκρ¼ση:

1. Της υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου τεσσάρων 
(4) Ι.Δ.Α.Χ., υπαλλήλων της επ¼χείρησης κατά το χρον¼-
κό δ¼άστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως κα¼ 
31/12/2022, μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

2. Της υπερωρ¼ακής εργασίας (α) κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες κα¼ (β) κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου τεσσάρων 
(4) Ι.Δ.Α.Χ., υπαλλήλων της επ¼χείρησης κατά το χρον¼-
κό δ¼άστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως κα¼ 
31/12/2022, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ 96 ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼-
νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των υπαλλή-
λων »α πραγματοπο¼είτα¼ σύμφωνα με τ¼ς εκάστοτε 
ανάγκες κα¼ σε κά»ε περίπτωση, λαμβάνοντας υπόψη 
των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015, (σύμφωνα με τα οποία η υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες ανά εξάμηνο).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αχαρνές, 27 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056410311220004*


